nullam culpam invenio mortis Cod. Einsidl. Qvem ergo
 vultis ex his duobus dimitti?) Qvem ergo vultis ut dimittam
 vobis? Cod. Cors. Qvem vultis dimitti vobis? Cod.
 Einsidl. Iterum clamant dicentes Pilato) Iterum dixe-
 runt Judæi Cod. Einsidl. An forte vis hunc esse et non
 Cæsatrem?) Ni forte velles hunc regem esse et non Cæsa-
 rem? Cod. Cors. Ni forte vis hunc regem et non
 Cæsarem Cod. Einsidl. Et qvi profuerunt) Et qvi pro
 vobis fuerunt Cod. Einsidl. Qvi sunt qvi fuerunt pro
 nobis) Qvi sunt pro nobis Cod. Einsidl.

qui fuerunt pro nobis? Dicit eis Pilatus: Deus vester, qui eruit vos de dura servitute Aegyptiorum et transduxit per mare rubrum, sicut per aridam, et in eremo cibavit vos Manna et carne coturnicum, et aquam de petra produxit, et legem de coelo vobis dedit: et in omnibus irritastis Deum vestrum et quæsivistis vobis vitulum facere conflatillem et adorastis et immolastis, et dixistis: isti sunt dii tui Israel, qui te eduxerunt de terra Aegypti. Et voluit Deus vester disperdere vos: et deprecatus est Moyses pro vobis, ut non moreremini et audavit Deus vester eum, et transtulit peccatum vestrum. Deinde exacerbati voluistis occidere prophetas vestras Moysen et Aaron, quando fugerunt in tabernaculum: et semper contra Deum et ejus Prophetas murmurastis. Et exsurgens de tribunali

Transduxit per mare rubrum, sicut per aridam) Et eduxit vos ex Aegypto per mare, sicut per aridam terram Cod. Cors. Per mare duxit vos, sicut per aridam terram Cod. Einsidl. Et carne coturnicum) Et coturnicibus Cod. Cors. Et coturnice Cod. Einsidl. Et aquam de petra produxit) Et eduxit vobis aquam de petra et potavit Cod. Cors. Et eduxit vobis de petra aquam et potavit vos Cod. Einsidl. Et legem de coelo vobis dedit) Et legem dedit vobis Codd. Cors. et Einsidl. Et in omnibus irritastis Deum vestrum)

δαιοι· ποιοις ευεργυταις; Λεγει ὁ Πιλατος· ὡς
ακουω, ὁ Θεος ὑμων απο δουλειας σκληρας εξη-
γαγεν ὑμας εκ γῆς Αιγυπτου, και δια θαλασ-
σης εσωσεν ὑμας ὡς δια Ἔηρας, και εν ερημῳ
ετρεψεν ὑμας μαννα, και ορτινομητραν εδωκεν
ὑμιν, και εκ πετρας ὑδωρ εποτισεν ὑμας, και
νομον εδωκεν ὑμιν· και επι τοιοις πασιν παρ-
ουσιστε τον Θεον ὑμων, και εζητησατε μοοχον
χονευτον και παροξυνατε τον Θεον ὑμων. Και
εζητησεν αποκτειναι ὑμας, και ελιτανευσεν Μω-
σης ὑπερ ὑμων και ουκ εδανατωθητε· και νυν
καταγγελετε μοι, ὅτι βασιλεα μισω. Και ανε-
σας ὁ Πιλατος απο του Βηματος εζητησεν εξηλ-
θειν.

vestrum) In his omnibus a vobis irritus est Cod. Cors. Et
in his omnibus irritatis Deum vestrum et voluit vos occi-
dere Cod. Einsidl. Et quæsivisti vobis vitulum facere
usque ad: et semper contra Deum et ejus Prophetas mur-
muraстis) Desunt in Cod. Einsidl. in quo modo exstat: Et
nunc dicitis, quia regem odio. Et quæsivisti vobis vi-
tulum facere conflatilem et adorasti et inimolasti, et dixi-
stis: illi sunt dii tui Israel, qui te eduxerunt de terra
Ægypti, et voluit Deus vester disperdere vos) Et quæsivi-
sti vobis vitulum fusilem Deum, et exacerbastis Deum ve-
strum et voluit vos occidere Cod. Cors. Et audivit Deus
vester eum et transtulit peccatum vestrum) Desunt in Cod.
Cors. Deinde exacerbati voluistis occidere prophetas ve-
stras Moysen et Aaron, quando fugerunt in tabernaculum;
et semper contra Deum et ejus Prophetas murmurasti)

D

Qvem

bunali voluit exire foras. Clamaverunt autem omnes Judæi: regem scimus esse Cæsarem, non Jesum. Nam quando hic natus est, tunc Magi venerunt et ei munera obtulerunt. Qvod cum audisset Herodes, turbatus est valde, et voluit eum occidere. Qvod cum cognovisset pater ejus, fugit in Ægyptum cum matre sua Maria. Herodes cum audisset eum esse natum, voluit eum occidere, et mittens occidit omnes pueros, qui erant in Bethlehem et in omnibus finibus ejus, a bimatu et infra. Audiens Pilatus hæc verba timuit, et silentio facto in populo qui clamabat, dixit ad Jesum: ergo Rex es tu? Dicunt ad Pilatum omnes Judæi: iste est quem Herodes quererebat occidere.

Quem postmodum lapidari voluistis; nunc vero dicitis: quia regem odio Cod. Cors. Clamaverunt autem omnes Judæi: regem scimus esse Cæsarem, non Jesum) Clamaverunt autem Judæi et dixerunt ei: Regem scimus Cæsarem et non Jesum Cod. Cors. Clamaverunt autem omnes Judæi: Regem scimus Cæsarem Cod. Einsidl. Nam quando hic natus est, tunc Magi venerunt et ei munera obtulerunt) Nam et Magi munera obtulerunt ei quasi regi Cod. Cors. Nam et Magi munera ei obtulerunt sicut Regi Cod. Einsidl. Qvod cum audisset Herodes, turbatus est valde, et voluit eum occidere) Audiens autem Herodes a Magis, qvod Rex natus est, voluit occidere eum Cod. Cors. Audiens

Τετρ. Καὶ εκράξαν οἱ ιουδαῖοι τῷ Πιλάτῳ, λέγοντες· ἡμεῖς βασιλεῖς οὐδαμεν Καισάρα, καὶ σὺ τὸν Ἰησούν. Καὶ γὰρ οἱ μαγοὶ δῶρα προσφεύγοντες ὡς βασιλεῖς καὶ απονοστάς ὁ Ἡρώδης παρετῶν μαγούν, ὅτι βασιλεὺς εγεννήθη, εξῆτησεν τοὺς ἀποκτείναντας αὐτούς· γνώντας δὲ ὁ πατὴρ αὐτοῦ Ἰωσῆφ, παρελαβεν αὐτὸν καὶ τὴν μητέρα αὐτοῦ, καὶ εφυγεν εἰς Αἴγυπτον. Καὶ απονοστάς Ἡρώδης, απολεσεν τοὺς παῖδας τοὺς εν Βηθλέεμ. Απονοστάς δὲ ὁ Πιλάτος τοὺς λόγους τούτους λαπούν ὅτι εκράζον, λεγει· ὥσε οὗτος εσι δι εζητει Ἡρώδης; Δεγοντοι οἱ ιουδαῖοι· ναι οὗτος εσιν

Τοτε

dicens Herodes à Magie, quia Rex natus est, voluit occidere eum Cod. Einsidl. Qvod cum cognovisset pater ejus, fugit in Aegyptum cum matre sua Maria) Hoc autem cognito patri ejus Josepho, tulit et matrem ejus et fugierunt in Aegyptum Cod. Cors. Hoc autem cognito, pater ejus autem Joseph tulit eum et matrem ejus, et fugierunt in Aegyptum Cod. Einsidl. Herodes, cum audisset eum esse natum, voluit eum occidere, et mittens occidit omnes pueros, qui erant in Bethlehem et in omnibus finibus ejus, a bimatu et infra) Audiens qvod Herodes, perdidit infantes Judæorum, qui nati sunt in Bethlehem Cod. Cors. Audiens autem Herodes, perdidit infantes Judæorum, qui nati sunt in Bethlehem Cod. Einsidl. Audiens Pilatus hæc verba timuit, et silentio facto in populo qui clamabat, dixit ad Jesum: ergo Rex es tu? Dicunt ad Pilatum omnes Judæi: iste est, quem Herodes quererebat occidere)

D 2

Audiens

dere. Accipiens autem Pilatus aquam, lavit manus suas coram populo dicens: innocens ego sum a sangvine justi hujus, vos videritis! Et responderunt Iudei dicentes: sangvis ejus super nos et super filios nostros. Tunc jussit Pilatus adduci Jesum ante se, et prosecutus est eum his verbis: genus tuum comprobavit te ut Regem. Propter quod ego Herodes præcipio flagellari te secundum statuta priorum principum et in principio te alligari, et in cruce suspendi in eo loco ubi tentus es, et duos

Audiens Pilatus verba haec timuit, et facto silentio in populo qui clamabat, dixit eis: hic est quem quererebat Herodes? dicunt ei, hic est Cod. Corsi. Audiens Pilatus verba haec timuit, et facto silentio in populo qui clamabant, dixit Pilatus: ergo hic est, quem quererebat Herodes? dicunt ei, hic est Cod. Einsidl. Accipiens autem Pilatus aquam, lavit manus suas coram populo dicens: innocens ego sum a sangvine justi hujus, vos videritis) Accipiens autem eum misit ad Herodem, et accepta aqua lavit manus suas coram populo dicens: sangvis ejus super vos et super filios vestros! Et gavisus est Herodes. Tunc Herodes secum reputans quid sciscitari (*sic legendum videtur*) vellet. Pilatus autem sibi familiaris providus, cautus non vult dare vitam morti, nec Iudeorum sese conjungere fortis. Atque remisit eum Pilato . . . regem crucifigi eorum. Cod. Corsini; ubi tamen nonnulla ob compendium litterarum obscura, ita ut conjectura in verbis quibusdam eruendis opus fuit,

quæ

Τοτε λαβων ὑδωρ ὁ Πιλατος, απενιψατο τας
χειρας αυτου απεναντι του ἡλιου, λεγων· α>this
ειμι απο του αιματος τούτου του δικαιου, ὑμεις
οψεσθε. Και παλιν κραζουσιν οι ιουδαιοι· ὅτι
το αιμα αυτου εφ' ἡμας και επι τα τεκνα ἡμων.
Τοτε εκελευσεν ὁ Πιλατος τον βιβλον ελκυσθη-
ναι επι του βηματος οὐ εκαθιζετο, και οὗτος
απεφευνατο κατα του Ιησου.

Αποφασις Πιλατου

Το ε>This το σον κατεπεξαν σε ὡς βασιλεα, και
δια τουτο αΦυαμην, πρωτον Φρεγελλονσθαι δια
των δεσμων των ασεβων βασιλεων, και τοτε αφ-
τασθαι.

que forsan interdum a vero aberravit. Tunc jussit Pilatus adduci Jesum ante se, et prosecutus est eum his verbis)
Et ducentes illum ante tribunal suum ubi sedebat, et pro-
secutus est Pilatus his verbis dicens sententiam adversus
Christum Cod. Cors. Tunc jussit Pilatus adduci illum ante
tribunal ubi sedebat, et prosecutus est his verbis dicens
sententiam Pilatus adversus Jesum Cod. Einsidl. Genus
tuum comprobavit te ut Regem) Genus tuum atque gens
tua reprobavit te regem Cod. Cors. Genus tuum compro-
bavit te ut regem Cod. Einsidl. Propter quod ego Hero-
des præcipio flagellari te secundum statuta priorum prin-
cipum) Propterea præcipio primum te flagellari secundum
statuta principum Cod. Cors. Propterea præcipio te pri-
mum flagellari secundum statuta priorum principum Cod.
Einsidl. Et in cruce suspendi in eo loco ubi tentus es,
et duos malignos tecum, quorum nomina sunt hæc: Di-

mas.

duos malignos tecum, qvorum nomina sunt
hæc: Dimas et Gestas.

X. Et exivit Jesus de prætorio et duo latrones cum eo. Et cum pervenissent ad locum, qvi dicitur Golgata, exspoliaverunt eum vestimento suo et præcingunt eum linteo et coronam de spinis imponunt super caput ejus et dant arundinem in manu ejus. Similiter et duos latrones suspendunt cum eo, Dimas a dextris et Gestas a sinistris ejus. Iesus vero dixit: Pater mi, parce illis, qvia nesciunt, qvid faciunt. Et diviserunt vestimenta ejus, super vestem ejus mittentes sortem. Et stererunt populi et irridebant eum principes sacerdotum et seniores Judæorum dicentes: alias

salvos

(mas et Gestas) Deinde præcepit eum elevari in cruce in eo loco quo tentus est, et duos malignos cum eo, qvorum nomina sunt Dymas et Gestas *Cod. Cors.* Deinde præcepit allevari eum in crucem in eo loco ubi tentus est, et duo maligni cum eo, qvorum nomina sunt hæc: Dismas et Gestas *Cod. Einfall.*

X. Et exivit Jesus de prætorio et duo latrones cum eo. Et cum pervenissent ad locum, qvi dicitur Golgata, exspoliaverunt eum vestimento suo et præcingunt eum linteo et coronam de spinis imponunt super caput ejus) Et exiens Jesus de prætorio, venierunt duo latrones cum eo ad locum, et spolarunt eum vestimentis ejus et præcinxerunt

eum

τασθαι αυτος επι του σανδου, εν τῳ κηπῳ ὅπου
επισθη, και δυο κακουργοι σὺν αυτῷ.

X. Και ευθυς εξηγαγον τον Ιησουν από του
προτιθεμένου, ἀμα των δυο κακουργων, και *ηλ-
θον επι τον τοπον, εξεδυσαν οι σρατιωται του
Ιησουν τα ἴματα αυτου, και περιεζωσαν αυτον
λεντιω, και σεφανον εξ ακανθων περιεζηκαν
αυτου την κεφαλην· και εσαυρωσαν αυτον, ἀμε-
δε και τους δυο κακουργους εκρεμασαν συν αυ-
τῳ. Ο δε Ιησους ελεγεν· αφες αυτοις, ου γαρ
οιδασιν τι ποιουσιν. Και διεμερισαντο τα ἴμα-
τια αυτου οι σρατιωται· και σηκει ὁ λαος Θεω-
ρων. Και εξεμυκτηριζον αυτον οι αρχιερεις και
οι πρεσβυτεροι του λαου, λεγοντες· αλλους εσω-

σεν,

* Lege: ελασσωτων.

eum linteo et coronam de spinis imposuerunt super caput
ejus Cod. Cors. Praecingunt) Præcinxerunt Cod. Einsidl.
Suspendunt) Suspenderunt Cod. Einsidl. Pater mi, parce
illis, qvia nesciunt, qvid faciunt) Pater parce et dimitte;
nesciunt enim qvid faciunt Cod. Cors. Pater parce et di-
mitte illis; nesciunt enim qvid faciunt Cod. Einsidl. Et
diviserunt vestimenta ejus, super vestem ejus mittentes for-
tem) Et diviserunt sibi vestimenta ejus Cod. Einsf. Prin-
cipes sacerdotum et seniores Judæorum dicentes) Principes
et seniores et judices eorum, intra semetipos dicentes Cod.
Cors. Principes, seniores et judices eorum, inter semetip-
pos dicentes Cod. Einsidl.

salvos fecit, nunc se ipsum salvum faciat, si potest; si filius Dei est, descendat nunc de cruce. Deludebant ergo eum milites, et accipientes acetum et fel offerebant ei bibere, et dicebant ad illum: si tu es Rex Judæorum libera temet ipsum! Accipiens autem Longinus miles lanceam, aperuit latus ejus et continuo exivit sanguis et aqua. Scripsit autem Pilatus titulum super crucem literis Hebraicis et Latinis et Græcis, continentem hæc: Hic est Rex Judæorum. Unus autem de duobus latronibus, qui crucifixi erant cum Jesu, nomine Gestas, dixit ad Jesum: si tu es Christus libera te ipsum et nos. Respondens autem latro, qui a dextris ejus suspensus erat, nomine Dimas, increpavit eum et dixit: Non times tu Deum, qui in hoc iudicio es ex damnatis?

Nos

Nunc se ipsum salvum faciat, si potest; si Dei filius est, descendat nunc de cruce) Nunc semet ipsum salvum faciet; si filius Dei est descendat de cruce *Cod. Cors.* Nunc se ipsum salvet; si Dei filius est, descendat de cruce *Cod. Einsidl.* Deludebant ergo) Deludebant *Cod. Einsf.* Accipientes) Accedentes *Cod. Einsidl.* Acetum et fel offerebant ei bibere et dicebant ad illum) Acetum cum felle offerebant ei bibere dicentes *Cod. Einsidl.* Et continuo exivit) Et exiit de latere ejus *Cod. Einsidl.* Scripsit autem Pilatus titulum super crucem literis Hebraicis et Latinis

nisi

σεν, καὶ ἑαυτον οὐ διναται σωσαι· εἰ νίος Θεού
 ει, καταβάτω νυν από του σαυρού, καὶ πισευ-
 σωμεν εἰς αυτον. Ενεπαιχον δε αυτῷ καὶ οἱ
 σφατιώτας, προσερχομενοι, καὶ οὗτος μετα χωλης
 προσφεροντες αυτῷ, καὶ ελεγον· εἰ συ ει ὁ Χρι-
 σος ὁ Βασιλευς των ιουδαιων, σωσον σεαυτον.
 Εκελευσε δε ὁ Πιλατος μετα την αποφασιν, καὶ
 τιτλον επιγραφηναι, την αιτιαν αυτου, γραμ-
 ματον ἐλληνικοις. Eis δε τις των κρεματισθεν-
 των κακουργων ονοματη Γεσας, εφη προς του
 Ιησουν· ει συ ει ὁ Χριστος, σωσον σεαυτον καὶ η-
 μας. Αποκριθεις δε ὁ ἔτερος Δημας, επετιμη-
 σεν αυτον λεγων· οὐδεν φοβη συ τον Θεον, ὅτι
 εν τῳ αυτῳ κοιμασι ει; Καὶ μεν δικαιως, αξιο-

γαρ

nis et Græcis, continentem hæc) Jussit autem præses titu-
 lum scribi et poni cruce super caput ejus, quem scriperat
 literis hebraicis et græcis et latinis, secundum quod dixe-
 runt Judæi Cod. Cors. Jussit autem præses pro sententia
 titulum scribi literis hebraicis, græcis et latinis, secun-
 dum quod dixerunt Judæi Cod. Einsidl. Unus autem de
 duobus latronibus, qui crucifixi erant cum Jesu, nomine
 Gestas, dixit ad Jesum) Unus autem ex his latronibus,
 qui adpensi erant, nomine Gestas, dixit ei Cod. Einsidl.
 Respondens autem latro, qui a dextra ejus suspensus erat,
 nomine Dimas, increpavit eum et dixit) Respondit Dimas
 et conturbavit eum dicens Cod. Cors. Respondens autem
 Dismas, conturbavit eum dicens Cod. Einsidl. Non ti-
 mes tu Deum, qui in hoc iudicio es ex damnatis?) Neque
 times

Nos autem digne et juste secundum ea quæ fecimus, recepimus mercedem. Hic autem Jesus, quid mali fecit? Et post hæc suspirans dixit ad Jesum: memento mei domine, dum veneris in regnum tuum. Respondens autem Jesus, dixit ad illum: amen dico tibi, quia hodie tecum eris in paradyso.

XI. Erat autem hora quasi sexta, et tenebræ factæ sunt super universam terram usque ad horam nonam. Sole autem obscurante, ecce velum templi scissum est a summo usque deorsum, et petræ scissæ sunt, et monumenta aperta sunt, et multa corpora sanctorum, qui dormierunt, surrexerunt. Et circa horam nonam exclamavit Jesus voce magna dicens: Hely, Hely lama zabathani: quod est interpretatum, Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me? Et post hæc dicit Jesus: Pater in manus tuas commendo spiritum meum!

Et

times tu Deum, qui in hoc judicio es *Cod. Corf.* Non times nec ru Deum, qui in hoc judicio es *Cod. Einsidl.* Nos autem digne et juste secundum ea quæ fecimus, recepimus mercedem. Hic autem Jesus, quid mali fecit?) Nos enim digne et juste ea quæ gessimus recepimus; hic vero nihil mali gessit *Cod. Corf.* Nos enim juste et digna ea quæ gessimus recipimus; hic autem nihil mali fecit *Cod.*

γαρ ὡν επραξαμεν, απολαμβανομεν· οὗτος δε
ουδεν κακον εποιησεν. Και ελεγεν τῷ Ιησου·
μνησθῆτι μου κυριε, ὅταν ελθής εν τῇ βασι-
λειᾳ σου. Ειπεν δε αυτῷ ὁ Ιησούς· αμην λεγω
σοι Δημα, σημερον μετ' εμου εση εν τῷ παρα-
δεισω.

XI. Ην δε ὡς ὥρᾳ ἑκτῃ, και σκοτος εγενετο
επι την γην, ἐως ὥρας Θ του ἥλιου σκοτισθεν-
τος· και εσχισθη το καταπετασμα ναου εις δύο,
απ' αυθεν ἐως κατω· και Φωνησας Φωνῃ με-
γαλῃ ὁ Ιησούς ειπεν· πέφε βαδδαχ, εθ, κιδ δοηλ,
ὅ ἐρμηνευεται· εις χειρα σου παρατιθημι το πνευ-

μα

Cod. Einsidl. Et post hæc suspirans dixit ad Jesum) Et
dicebat ad Jesum *Cod. Cors.* Et postquam conturbavit so-
cium suum, dicit Iesu *Cod. Einsidl.* Dum veneris in
regnum tuum) In regno tuo *Cod. Einsidl.* Qvia hodie)
Deest qvia in *Codd. Cors.* et *Einsidl.*

XI. Hora quasi sexta) Qvæsi hora sexta diei *Cod. Eins.*
Sole autem obscurante) Sole autem obscurato *Cod. Cors.*
A summo usqve deorsum) In duas partes, a summo usqve
deorsum *Codd. Cors.* et *Einsidl.* Et petræ scissæ sunt, et
monumenta aperta sunt et multa corpora sanctorum qui
dormierunt, surrexerunt) *Desunt hæc in Codd. Cors. et*
Einsidl. Et circa horam nonam exclamavit Jesus) Et cla-
mavit Jesus *Cod. Cors.* Qvod est interpretatum) Qvod
interpretatum *Cod. Cors.* Deus meus, Deus meus, ut
quid dereliquisti me! Et post hæc dicit Jesus: Pater,

Omittit

Et hæc dicens emisit spiritum. Videns autem Centurio, qvia Jesus sic clamans emisisset spiritum, glorificavit Deum et dixit: vere hic homo justus erat. Et omnes populi circumstantes conturbati sunt vehementer ad spectaculum illud, et considerantes qvæ facta sunt, percusserunt pectora sua, et tunc revertebantur in civitatem Jerusalem. Centurio veniens ad Præsidem retulit illi omnia qvæ facta sunt. Cum autem Præses audivisset omnia qvæ facta erant, contristatus est nimis et eonvocans Iudæos simul dixit ad illos: vidistis signa qvæ facta sunt in sole, et cætera omnia, qvæ facta sunt, dum Jesus moriebatur? Qvod cum audiissent Iudæi, responderunt Præsidi: eclipsis facta est solis secundum veterem consuetudinem.

Omittit Cod. Cors. Emisit spiritum) Exspiravit Cod. Cors.
Qvia Jesus sic clamans emisit spiritum) Qvæ facta sunt
Codd. Cors. et Einsidl. Et dixit: vere hic homo justus
erat) Dicens: qvia hic homo justus erat Cod. Einsidl. Et
omnes populi circumstantes conturbati sunt vehementer ad
spectaculum illud) Et omnis populus circumstans contur-
batus aspiciebat Cod. Cors. Et omnes populi circumstan-
tes turbati sunt ad spectaculum Cod. Einsidl. Et confide-
rantes qvæ facta sunt, percusserunt pectora sua, et tunc re-
vertebantur in Jerusalem) Considerantes qvæ facta sunt et
percutientes pectora sua revertebantur Cod. Cors. Confide-
rantes

μα μου· και τούτο εἰπων παρεδώκε το πνευμα.
 Ιδων δε ὁ ἐκαπονταρχος το γενομενον, εδοξασεν
 τον Θεον λεγων· ὅτι ὁ ανθρωπος οὗτος δίκαιος
 εστιν. Και πάντες οἱ παραπορευομενοι οχλοι επε-
 την Θεωριαν ταυτην, και Θεωρουντες τα γινο-
 μενα, τυπτοντες αυτων τα σηθη ὑπερεφον. Ο
 δε ἐκαπονταρχος ανηνεγκεν τῷ ἡγεμονὶ ἀπαντα
 τα γενομενα. Ακουσας δε ὁ ἡγεμων και ἡ γυνη
 αυτου, ελυπηθησαν σφοδρα, και ουκ εφαγον ου-
 δε επιον τῇ ἡμέρᾳ εκεινῃ. Και μετεπεμψεν ὁ
 Πιλατος τοις ιουδαιοις, και εἰπεν αυτοις· ου
 θεωρησατε τα γενομενα; Οἱ δε εἰπεν αυτῳ·
 εκλιψις ἥλιου γεγωμεν κατα το ειωθως. Ειη-

κεισαν

rantes quæ facta sunt, percipientes pectora sua revertebantur Cod. Einsidl. Centurio veniens ad Præsidem retulit illi omnia quæ facta sunt) Centurio autem retulit Præsidio quæ facta sunt Codd. Cors. et Einsidl. Cum autem Præses audivisset omnia, quæ facta erant, contristatus est nimis) Audiens autem Præses, contristatus est nimis et non manducavit neque biberit illa die Cod. Cors. Audiens autem Præses, contristatus est nimis et non manducaverunt neque biberunt in illa die Cod. Einsidl. Et convocans Iudeos simul dixit ad illos: vidistis signa, quæ facta sunt in sole, et cætera omnia quæ facta sunt, dum Jesus moriebatur?) Convocans autem Pilatus Iudeos, dixit eis: vidistis quæ facta sunt? Codd. Cors. et Einsidl. Qvod cum audissent Iudei) Omitunt Codd. Cors. et Einsidl. Veterem) Deest in Cod. Einsidl.

nem. Stabant autem omnes noti ejus a longe, similiter et mulieres, qvæ secutæ fuerant Jesum a Galilæa hæc videntes. Et ecce vir qvidam ab Arimathia nomine Joseph, qvi etiam erat discipulus Jesu, occulte tamen propter metum Judæorum, venit ad Præsidem, rogavitqve Præsidem, ut permitteret illi, ut tolleret corpus Jesu de cruce: et Præses permisit. Venit autem Nicodemus ferens secum mixturam Myrræ et Aloës, quasi libras centum et deposuerunt Jesum cum lacrymis de cruce, et ligaverunt illum in linteis cum aromatibus, ut mos sepeliendi est Judæis, et posuerunt illum in monumentum novum, qvod Joseph construxerat et de petra excidi curaverat, in quo nullus homo positus fuerat, et advolverunt saxum magnum ad ostium speluncæ.

XII.

Qvæ secutæ fuerant Jesum a Galilæa hæc videntes) Qvæ secutæ erant eum a Galilæa, videntes hæc omnia Cod. Cors. Et ecce vir qvidam ab Arimathia, nomine Joseph, qvi etiam erat discipulus Jesu, occulte tamen propter metum Judæorum) Et ecce vir qvidam nomine Joseph, agens ad curiam, vir bonus et justus, hic non fuit consentiens voluptatibus et actibus Judæorum, ab Arimathia civitate Galilææ Judææ, et ipse erant exspectans regnum Dei Cod. Cors. Ecce vir qvidam nomine Joseph, agens curiam, vir bonus et justus. Hic non fuit consentiens voluptatibus et accusationibus Judæorum, ab Arimathia civitate Judææ,

et

κεισαν δε πάντες οἱ γνωστοὶ τοῦ Ἰησοῦ απὸ μακρο-
θεν, καὶ γυναικὲς αἱ σύναπολοῦ θῶνται απὸ τῆς
Γαλιλαίας ὁρώσαι ταῦτα. Καὶ ιδού αὐτῷ ονο-
ματι Ἰωσὴφ, λευτῆς ὑπαρχῶν, αὐτῷ αγαθὸς
καὶ δικαῖος; οὗτος οὐκέ τιν * τῷ βασιλεῖαν του
Θεοῦ, οὗτος προσελθὼν τῷ Πιλάτῳ ητησατο τὸ
σῶμα του Ἰησοῦ. Καὶ επετρέψεν ὁ Πιλάτος
απόδοθηναι το σῶμα. Καὶ καθελῶν, ενετυ-
λίξεν σιδόνι καθαρὰ, καὶ εἴηκεν αὐτὸν εἰν μη-
μειώ λαξευτῷ, εν ᾧ οὐκέ τιν οὐδεπώ ** κείμενος.

XII.

* Hic nonnulla deesse videntur; forsitan ita supplenda: οὗτος
οὐκέ τιν συγκατατεῖται εἰμενος τῇ βουλῇ αυτῶν προσεδέχετο
καὶ αὐτούς. ** Post οὐδεπώ supple οὐδετίς.

et ipse erat exspectans regnum Dei Cod. Einsidl. Venit ad Præsidem, rogavitque Præsidem, ut permitteret illi, ut tolleret corpus Iesu de cruce: et Præses permisit) Hic rogauit Pilatum et petiit corpus Christi Cod. Cors. Hic rogauit Pilatum et petiit corpus Iesu Cod. Einsidl. Venit autem Nicodemus, ferens secum mixturam Myrræ et Aloës, quasi libras centum et deposuerunt Iesum cum lacrymis de cruce, et ligaverunt illum in linteis cum aromatibus, ut mos sepeliendi est Judæis, et posuerunt illum in monumentum novum, quod Joseph construxerat et de petra excidi curaverat, in quo nullus homo positus fuerat, et advolverunt saxum magnum ad ostium speluncæ) Et deponens eum de cruce, involvit eum in sindone munda et posuit in monumento suo novo, quod exciderat in petra, in quo nunquam quisquam positus fuerat Cod. Cors. Et deponens eum de cruce, involvit eum in sindone munda et posuit eum in monumentum suum novum, in quo nullus fuerat positus Cod. Einsidl.

XII. Audientes autem iniqui Judæi, qvia corpus Jesu petiit et sepelivit, qværebant et Nicodemum et istos duodecim viros, qui dixerunt ante Præsidem, qvia non est natus de fornicatione, et alias bonos, qui opera bona declaraverant. Omnibus autem occultatis præ timore Judæorum, solus Nicodemus ostendit se eis, qvando isti ingressi synagogam. Et responderunt ei Judæi: et tu qvomodo ausus es ingredi synagogam, qvia consentiens Christo eras? Pars illius tecum fiat in futuro seculo. Et respondit Nicodemus, Amen! sic fiat, ut pars mihi sit cum isto in regno suo. Similiter et Joseph, cum ascendisset ad Judæos,

dixit

XII. Iniqui) Omittunt Codd. Cors. et Einsidl. Corpus Jesu) Corpus Christi Cod. Cors. Petiit et sepelivit) Pe tierat Joseph et sepelierat Cod. Cors. Petierat Joseph Cod. Einsidl. Qværebant et Nicodemum et duodecim viros) Qværebant eum et illos XII viros Codd. Cors. et Einsidl. Ante Præsidem) Deest in Codd. Cors. et Einsidl. Et alias bonos, qui opera bona declaraverant) Et Nicodemum et alias multos, qui steterunt coram Pilato et opera ejus bona manifestaverant Codd. Cors. et Einsidl. Occultatis) Se occultantibus Cod. Einsidl. Præ timore Judæorum) Omittunt Codd. Cors. et Einsidl. Ostendit se eis, qvando isti ingressi synagogam) Ostendit se illis, qvia princeps Judæorum erat, et dicit eis: qvomodo ingressi estis synagogam? Codd. Cors. et Einsidl. Et responderunt ei Judæi:

et

XII. Ακούσαντες δέ οἱ ιουδαῖοι, ὅτι τὸ σῶμα
του Ιησοῦ ητησάτο ὁ Ἰωσῆφ, καὶ εὗλουν καὶ αὐτὸν
καὶ τοὺς δώδεκα τοὺς εἰπόντας· ὅτι οὐ γεγενήται
εκ πορνείας ὁ Ιησοῦς, καὶ τὸν Νικοδήμον, καὶ
αλλούς ἐτέρους πολλοὺς, οἵτινες παραπιδησάντες
εμπροσθεν του Πιλάτου, τὰ εργά αὐτου εφανε-
ρώσαν τὰ αγάθα. Παντῶν δὲ αποκριθεντῶν,
μονον ὁ Νικοδήμος ἀφέντη αὐτοῖς, ὅτι αὐτῷ αρχαν
τῶν ιουδαίων ην. Καὶ λεγει αὐτοῖς ὁ Νικοδήμος·
πῶς εἰσελθατε εν τῇ συναγωγῇ; Λεγοντινοὶ
ιουδαῖοι· σὺ πῶς εἰσῆλθες εἰς τὴν συναγωγὴν, ὅτι
συνησσος* αὐτοῦ ης, καὶ τὸ μέρος αὐτοῦ μετὰ σου
εν τῷ μελλοντι αιώνι. Λεγει Νικοδήμος· αμήν,
αμήν. Ὁμοίως δέ ὁ Ἰωσῆφ παρεκβασ, εἰπεν αυ-

τοῖς*

* συνενεσης sine dubio hic legendum.

et tu quomodo ausus es ingredi synagogam, qvia consentiens Christo eras?) Responderunt ei: et tu quomodo ingressus es synagogam, qvia (cum) Christo eras et verbum pro illo faciebas Cod. Cors. Et responderunt ei: et tu quomodo ingressus es synagogam, qvia consentiens Christo eras Cod. Einsidl. Tecum fuit) Sit tecum Cod. Einsidl. Et respondit Nicodemus, Amen! sic fuit, ut pars miti sit cum isto in regno suo) Respondit Nichodemus, Amen, Amen, Amen! Cod. Einsidl. Similiter et Joseph, cum ascendisset ad Iudeos, dixit eis) Similiter Joseph ostendit se illis et dixit Cod. Cors. Similiter Joseph ostendit se et dixit eis Cod. Einsidl'.

dixit eis: qvare contristati estis aduersum me,
qvia petii a Pilato corpus Jesu? Ecce in mo-
numento meo posui eum, et involvi in sindo-
ne munda, et apposui lapidem magnum ad
ostium speluncæ. Ego bene egi circa istum,
vos enim non bene egistis aduersus justum,
ut eum crucifigeretis, sed aceto potastis eum,
et spinis eum coronastis, et flagellis lacera-
stis eum, et sangvinem ejus imprecati estis.
Hæc audientes Judæi contristati sunt animo
et conturbati. Et apprehenderunt Joseph, et
jusserunt eum custodiri ante diem sabbati us-
que post diem sabbatorum. Et dixerunt ei:
agnosce, qvia hac hora non competit aliquid
agere aduersum te mali, donec primum sab-
batum illucescat. Scimus autem, qvia nec se-
pultura dignus eris, sed dabimus carnes tuas
volatilibus coeli et bestiis terræ. Respon-
dit Joseph: iste sermo similis est Goliæ su-
perbo,

Qvare contristati estis) Qvare conturbati estis Cod. Cors.
Ego bene egi circa istum, vos enim non bene egistis ad-
uersus justum, ut eum crucifigeretis, sed aceto potastis
illum, et spinis eum coronastis, et flagellis laceraстis eum,
et sangvinem ejus imprecati estis) Non bene egistis versus
justum et non recogitastis, qvanta benevolentia erga vos
operatus sit, sed eum crucifixisti et laceraстis eum Cod.
Cors. Non bene egistis aduersus justum et non recogita-
stis

τοῖς τι ελυπηθῆτε παρ' εμού, ὅτι ηγεσαμν το
σῶμα του Ιησού; ιδου εν τῷ κηπῷ μου * μνημειώ
θῆκα αυτό, εντυλίξας αυτό σιδονι καθάρα,
και επεκυλίσα λιθον επι την θυγαν του μνη-
μειου. Και ου καλως επορεύατε κατα του δι-
καιου, ὅτι ου μεταμεληθῆτε σαυρωσάντες αυτον,
καλαμον και λογχην αυτῷ ύπεβαλλετε. Ταυ-
τα ακουσάντες οι ιουδαιοι παρα του Ιωσηφ, ευ-
θυς ηρατησάντες αυτον, εκελευσαν ασφαλισ-
θῆναι αυτον, μεχρι της ἡμέρας του σαββατου.
Ελεγον ουν αυτῷ γινωσκε, ὅτι ή ἀρα ουκ απ-
ετη προεῖπε τι μετα σου, ὅτι σαββατον διαφα-
ση γινωσκε, ὅτι ουτε ταφης αξιονοη, αλλα
δωσωμεν τα κρεμ σου τοις πετενοις του ουρανου.
Δεγει αυτοις Ιωσηφ· ούτος ὁ λογος του ύπερη-

φανου

* Textum hoc loco corruptum nullus dubito, atque duplaci conjectura emendare conabor. Lege: εν τῷ κηπῷ μου, εν μνημειῷ; vel si mavis: εν τῷ κηπῷ μεσ μνημειῷ.

stis ne eum crucifigeretis, sed et lanceastis eum Cod. Einsf.
Hæc audientes Judæi contristati sunt animo et conturbati,
et apprehenderunt Joseph) Hæc audientes judices appre-
henderunt Joseph Cod. Cors. et Einsidl. Post diem) Ad
unum diem Cod. Einsidl. Qvia non competit aliquid age-
re adversum te malum) Qvia non compotes sumus agere ad-
versum te Cod. Cors. Qvia incompetit aliquid agere ad-
versum te Cod. Einsidl. Donec primum sabbatum illuce-
scat) Qvia sabbatum inlucescit Cod. Einsidl. Volatilibus)
Volucribus Cod. Cors. Respondit Joseph: iste sermo si-
milis

perbo, qvi exprobravit Deum vivum adver-
sus sanctum David. Scitis autem vos scribæ
et doctores, qvia Deus dicit per Prophetam:
mihi vindicta et ego retribuam, mihi tan-
tum qvod promittis malum; potens est Deus,
qvem in cruce suspendistis, eripere me de
manu vestra. Super vos omne facinus veniet:
Præses enim qvando lavit manus suas dixit:
mundus sum ego a sangvine justi hujus! et
vos respondentes clamastis: sangvis ejus su-
per nos et super filios nostros! Sicut dixistis,
et pereatis in æternum. Audientes autem Ju-
dæi sermones istos, exacerbati sunt animo ni-
mis. Et apprehendentes Joseph incluserunt
eum in cubiculum ubi non erat fenestra.
Signaverunt ostium cubilis super clavem,
Annas et Caiphas custodes posuerunt et con-
silium fecerunt cum sacerdotibus et levitis,
ut

milis est) Respondit Joseph et dixit: similes vos *Cod. Cors.*
Qvi exprobravit Deum vivum) Qvi improbavit Deo vivo
Codd. Cors. et Einsidl. Scitis autem vos scribæ et docto-
res) *Omittunt Codd. Cors et Einsidl.* Qvia Deus dicit per
Prophetam) Dixit autem Deus per Prophetam *Codd. Cors.*
et Einsidl. Mihi tantum qvod promittis malum; potens
est Deus, qvem in cruce suspendistis, eripere me de manu
vestra; super vos omne facinus veniet. *Desunt hæc in*
Codd. Cors. et Einsidl. Præses enim qvando lavit manus
suas

Φανου εσιν Γολιαθ, ὃς ου ειδησεν Θεον ἔωνται
και τον ἄγιον Δαυίδ. Ειπεν δέ ὁ Θεος διὰ τῶν
προφητῶν· ἐμη εκδικησις, εγώ ανταποδώσω, λε-
γει κυριος. Και νῦν ὁ αιροβύσος τῇ σαρκὶ, και
περιτεμνομένος τῇ καρδιᾳ, λαβὼν ὑδωρ απενί-
ψατο απεναντὶ του ἥλιου λεγων· αθωσ ειμι
απὸ του αἵματος τούτου του δικαιου, ὑμεις οψε-
θε. Και αποκριθεντες τῷ Πιλατῷ ειπατε· τὸ
αἷμα αυτου εφ' ἡμας και επὶ τα τεκνα ἡμων.
Καθὼς ειπατε . . . * Ακουσαντες δέ οι ιου-
δαιοι τους λογους τούτους, επιμερανθησαν τῇ ψυ-
χῇ, και επιλαβομενοι τον Ιωσηφ, εμρατησαν αυ-
τον και ενεκλεισαν αυτον εις οικον, ὅπου θυρις
ουκ ην, και παραθηλάκες παρεμειναν την θυ-
ραν. Και τῷ σαββατῷ αρησαν οἱ αρχισυναγω-
γοι, και οἱ ιερεις, και οἱ λευται, ὡσε παντες

εὐρε-

* Hic nonnulla deesse videntur, licet in Codice non sit lacuna,
forsitan verba: γενηθητω ὑμιν.

suas dixit: mundus ego sum a sangvine justi hujus) Et
obstructus corde Pilatus lavit manus suas coram sole, di-
cens: mundus sum a sangvine justi hujus, vos videritis
Codd. Cors. et Einsidl. Et vos respondentes clamastis) Et
respondentes dixistis *Codd. Cors. et Einsidl.* Sicut dixi-
stis, et pereatis in aeternum) Sic dixistis *Cod. Cors.* Et
nunc timeo ne quando veniat ira Dei super nos et super
filios nostros, sicut dixistis *Cod. Einsidl.* Incluserunt
eum in cubiculum) Tenuerunt eum et incluserant eum in
cubiculo *Cod. Einsidl.*

ut congregarentur omnes post diem sabbati. Et cogitaverunt, qvali morte occiderent Joseph. Hoc facto jussérunt príncipes Annas et Caiphas præsentari Joseph. Hæc audiens omnis congregatio admirantes obstupuerunt, qvia signatam invenerunt clavem cubiculi, nec invenerunt Joseph. Annas et Caiphas abierunt.

XIII. Hæc omnibus admirantibus, ecce quidam de militibus, qvi sepulcrum custodiebant, in synagoge dixit: qvia nobis custodientibus monumentum Jesu, facta est terræ motio et vidimus angelum Dei, qvomodo revolvit monumenti lapidem et sedebat super eum,

Hoc facto jussérunt) Hoc facto congregati jussérunt *Cod. Einsidl.* Præsentari Joseph) *Addit:* Et aportantes clavem; signato autem ostio non invenerunt Joseph *Cod. Cors.* Hæc audiens) Hoc audiens *Cod. Cors.* Obstupuerunt Admodum obstupuerunt *Cod. Cors.* Qvia signatam invenerunt clavem cubiculi) Qvia signaverunt clavi cubiculi *Cod. Cors.* Nec invenerunt Joseph) *Omittunt Codd. Cors. et Einsidl.* Annas et Caiphas abierunt) Admirantes vero Annas et Caiphas abierunt *Cod. Cors.*

XIII. Hæc omnibus admirantibus, ecce quidam de militibus) Et ecce de militibus *Cod. Cors.* Custodiebant) Custodierant *Cod. Cors.* In synagoga dixerunt *Cod. Cors.* Intrantes synagogam dixerunt *Cod. Cors.* Intrans in synagogam dixit *Cod. Einsidl.*

εὗρε θηναι εν τῇ συναγωγῇ τῇ μιᾷ του σαββάτου. Καὶ ορθρίσαντες απάντες εν τῇ συναγωγῇ, εβουλευσάντο ποιῶ Θανάτῳ αποκτένουν τον Ιωσήφ. Καθημενού του συνεδριου, εκελευσεν αχθηναι αυτον μετα ατημας πόλλης. Καὶ ανοιξάντες την Θυραν, οὐκ εύρον αυτον. Καὶ σξεση πας ὁ λαος, καὶ εκθαμβω εγενοντο, ὅτι τας σφραγιδας εύρον, καὶ τας Θυρας εσφραγισμενας, καὶ ὅτι την κλειδαν ειχεν ὁ Καιαφας, καὶ ακιντι λοιπον ετολμησαν επιβαλειν τας χειρας αυτων επι τους λαλησαντας εμπροσθεν του Πιλατου περι του Ιησου.

XIII. Ετι δε αυτων καθηδομενων εν τῃ συναγωγῃ και Θαυμαζοντων δια τον Ιωσήφ, ερχονται τινες της κουνωδιας, οὓς ητησαντο οι ιουδαιοι παρα του Πιλατου τηρειν τον ταφον του Ιησου, ίνα μηποτε ελθοντες οι μαθηται, κλεψωσιν αυτον. Καὶ ανηγγειλαι τοις αρχιερευσιν και τοις αρχισυναγωγοις και λευταις, λεγουσιν το πως τα γεγωνοτα εγενετο σεισμος μεγας.* ἡμων τηρουντων, και ιδωμεν πως αγγελος κατεβη εξ ουρανου και απεκυλισεν τον λιθον απο της Θυρας του μνημειου, και εκαθητο επανω αυτου.

Hv

* Loco: ἡμων τηρουντων in Codice exstat: ἡμων γαρ τηρουν αν εγενετο, quæ nullum præbent sensum, atque inscitiam librarii satis superque demonstrant.

eum, et aspectus ejus erat sicut fulgur, et vestimentum ejus sicut nix. Et præ timore effecti sumus velut mortui. Et audivimus angelum dicentem mulieribus ad sepulcrum Jesu: nolite timere! scio qvod Jesum qvaritis crucifixum; hic surrexit sicut prædixit. Venite et videte locum, ubi positus erat, et cito euntes dicite discipulis ejus, qvia surrexit a mortuis, et præcedet vos in Galilæam, ibi eum videbitis, sicut dixit vobis. Et convocantes Judæi omnes milites, qui custodierant monumentum Jesu, dixerunt eis: qvæ sunt mulieres illæ, ad qvas angelus locutus est? qvare eas non tenuistis? Respondentes milites dixerunt: mulieres nescimus, qvæ fuerunt, et nos ut mortui facti sumus præ timore angeli, et qvomodo potuissimus apprehendere mulieres illas? Dixerunt illis Judæi: vivit dominus, qvia non credimus vobis. Respondentes milites dixerunt Judæis: tanta miracula facientem Jesum vidistis et audistis, et non ei creditis, qvomodo nobis credituri estis?

Bene

Et vestimentum ejus sicut nix) Et vestimenta facta sunt alba sicut nix *Cod. Corf.* Effecti sumus velut) Facti sumus sicut *Cod. Corf.* Mulieribus ad sepulcrum Jesu) Ad mulieres, qvæ venerant ad sepulcrum Christi *Cod. Corf.* Nolite timere! scio qvod Jesum qvaritis crucifixum; hic sur-

Ην δε ή ιδεα αυτου ὡς αιραπη και το ενδυμα
αυτου λευκον ὡς χιων. Απο δε του Φοβου αυ-
του εγενομεθα ὡσει νεκροι, και ηκουσαμεν του
αγγελου λεγοντος τας γυναιξιν, αιτινες παρε-
μειναν το σωμα του Ιησου, και ελεγεν· μη Φο-
βεισθε ὑμεις, οιδα γαρ ὅτι Ιησουν βιτειτε τον
εσαυρωμενον· ουκ εσιν ὀδε, ηγερθη γαρ ὡς ει-
πεν· δευτε τον τοπον, όπου εκειτο ὁ κυ-
ριος. Και ταχυ πορευθησαι, ειπατε τοις μα-
θηταις αυτου, ὅτι ηγερθη απο των νεκρων, και
ιδου προσεγει ὑμας εις την Γαλιλαιαν, εκει αυ-
τον οψεσθε, καθως ειπεν ὑμιν. Λεγουσιν οι
ιουδαιοι· ποιαις γυναιξιν ελαλει; Οι της κον-
σωδιας* ειπαν· ουκ οιδαμεν ποιαι ησαν. Λεγουσιν
οι ιουδαιοι· διατε ουκ εκραγησατε τας γυναικας;
Λεγουσιν οι της κονσωδιας· τοσαντα σημεια οιδα-
τε εις τον ανθρωπον εκεινον, και ουκ επισευσατε,
και ὑμιν προσεχεται πισευσαι. ** Και γαρ κα-
λως αμοσατε· ὅτι Ση κυριος, ου πισευωμεν ὑμιν.

Kai

* ειπαν in Codice Mss. omissum, adjectum est ab editore.

** Nonnulla hic deesse videntur, contextus enim ratio postulat additamentum: λεγουσιν οι ιουδαιοι.

surrexit sicut prædixit) Et dixit angelus: nolite timere! Je-
sum queritis, qui crucifixus est; non est hic, surrexit si-
c ut dixerat Cod. Cors. Sicut dixit vobis) Ecce prædixi
vobis Cod. Eins. Potuissemus) Potuimus Cod. Cors. Vi-
distis et audistis, et non ei creditis) Vidistis et non eis
eredidistis Cod. Einsidl.

Bene quidem dixistis: vivit dominus et vere vivit ipse dominus. Nos audivimus, quia ipsum Joseph, qui sepelivit corpus Jesu, inclusistis in cubiculo, super clavem signantes, et aperientes non invenistis eum. Date ergo vos Joseph, quem in cubiculo custodistis, et nos dabimus Iesum; quem in sepulcro custodivimus. Respondentes Judæi dixerunt: Joseph nos dabimus, date nobis Iesum. Joseph autem in civitate sua Arimathia est. Respondentes milites dixerunt: si Joseph in Arimathia est, et Jesus in Galilæa est, sicut audivimus ab angelo dicente mulieribus. Hæc audiētes Judæi timuerunt, dicentes ad semet ipsos: næ quando audiētes sermones istos, omnes credent in Iesum. Et congregantes pecuniam multam dederunt militibus dicentes: dicite, quia vobis dormientibus venerunt discipuli Jesu nocte et furati sunt corpus Jesu. Et si hoc auditum fuerit a Pilato præside; nos satisfaciemus pro vobis et securos vos faciemus.

Et vere vivit ipse dominus) Nam vivit dominus, quem crucifixistiis Cod. Cors. Et vere vivit ipse dominus, quem crucifixistiis Cod. Einsidl. Quem in cubiculo custodistis) Quem in cubiculo inclusistis Cod. Cors. Næ quando audiētes sermones istos, omnes credent in Iesum) Næ quando audiātur sermones isti, omnes credant in Iesum Cod. Cors.

Καὶ παλιν λεγούσιν οἱ τῆς κουνωδίας ἡκουσά-
μεν, ὅτι τὸν αἰτησαμένον τὸ σῶμα τοῦ Ἰησοῦ, εγ-
κλησαντες αὐτὸν καὶ σφραγισαντες, οὐκ εὐράτε
αὐτὸν· δῶτε ἡμῖν Ιωσὴφ, καὶ ἡμεῖς δίδουμεν ὑμῖν
τὸν Ἰησούν. Λεγούσιν οἱ ιουδαιοι· τὸν Ιωσὴφ ἡμεῖς
δίδουμεν, αποδῶτε καὶ ὑμεῖς τὸν Ἰησούν. Λεγού-
σιν οἱ τῆς κουνωδίας πρωτον δῶτε ὑμεῖς τὸν Ιω-
σὴφ, καὶ εἴτα οὐτως δίδουμεν ἡμεῖς τὸν Ἰησούν.
Λεγούσιν οἱ ιουδαιοι· ὁ Ιωσὴφ εἰς πόλιν αὐτοῦ
απηλθεν. Λεγούσιν οἱ τῆς κουνωδίας τοις ιου-
δαιοις· καὶ ὁ Ἰησοῦς εἶν * καθὼς ἡκουσαμέν **
τον αγγελον τον αποκυλισαντον λιθον· ὅτε
προσαγει ὑμας εἰς τὴν Γαλιλαίαν. Ακουσαντες
δε οἱ ιουδαιοι τους λογους τουτους, εκκρανθησαν
σφρόδα, λεγοντες· μηποτε ακουσθη ὁ λογος οὐ-
τος, καὶ πάντες κληθωσιν εἰς τὸν Ἰησούν. Καὶ
συμβουλιον ποιησαντες εἰς αυτους κατεβαλλοντο
αργυριον ἵκανον, καὶ εδώκεν τοις σρατιωταις ***
εἰπατε· ὅτι οἱ μαθηται αυτου νυκτος ελθοντες
εκληψαν αυτὸν, ἡμων κοιμαμενων· καὶ εαν α-
κουσθητο ὑπο του ἥγεμονος, ἡμεῖς πεισωμεν αὐτὸν,

καὶ

* Hic adde: εν τῃ Γαλιλαιῃ, a librario negligente omisla.

** Adde εκ seu απο; vel si mavis, post αγγελον supple ειποντος.

*** Hic adde: λεγοντες, quod in Mss. deest.

Cors. Nos satisfaciemus pro vobis) Nos satisfaciemus
verbum pro vobis *Cod. Cors.* Nos faciemus ei pro vobis
Cod. Einsidl.

mus. Milites vero accipientes sic dixerunt, ut a Judæis moniti sunt, et diffamatus est omnibus sermo illorum.

XIV. Quidam autem sacerdos, nomine Phinees, et Ada præceptor, et levita nomine Agæus, isti tres venerunt de Galilæa in Jerusalem, et dixerunt principibus sacerdotum et omnibus, qui in synagogis erant: quia Jesum crucifixisti, quem vidimus cum undecim discipulis suis loquentem, sedentem in medio eorum in monte Oliveti, et dicentem eis: euntes in mundum universum prædicate omnibus gentibus, baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti. Et qui crediderit et baptizatus fuerit, hic salvus erit. Et cum haec locutus fuisset discipulis suis, vidimus eum ascendentem in coelum. Et haec audientes principes sacerdotum et seniores et levitæ, dixerunt tribus viris illis: date gloriam Deo Israel et date ei confessionem si vera sunt, quæ vidistis et audistis.

Illi

XIV. Phinees, et Ada præceptor, et levita nomine Agæus) Finees, et Adda, et levites nomine Aggeus *Cod. Einsidl.* Et omnibus, qui in synagogis erant) Et omnibus in synagogis *Cod. Einsidl.* Quia Jesum crucifixisti, quem vidimus) Quia Jesum, quem crucifixisti, vidimus *Codd.*